
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

  г. Владивосток №   

 

Об утверждении перечня победителей конкурса на 

присуждение премий лучшим учителям за достижения в 

педагогической деятельности в Приморском крае  

в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04 апреля 2023 года № 231 «Об утверждении количества премий 

лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, 

предоставляемых в 2023 году учителям образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, для каждого из субъектов Российской 

Федерации»; постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2018 г. № 1739; приказом министерства образования 

Приморского края от 28 апреля 2023 года № пр.23а-640 «Об организации и 

проведении конкурсного отбора на присуждение премий лучшим учителям за 

достижения в педагогической деятельности в Приморском крае в 2023 году», 

руководствуясь Протоколом о подведении итогов конкурса на присуждение 

премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

от 01 июня 2023 года № 2 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень победителей конкурса на 

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 

деятельности в Приморском крае в 2023 году (Приложение). 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 



 

 

образования» Мельниковой Т.В. обеспечить подготовку документов 

победителей конкурса в соответствии с п. 6 Правил и предоставление 

в министерство образования Приморского края не позднее 22 июня 2023 года. 

3. Отделу организационно-правового и кадрового обеспечения 

министерства образования Приморского края Анучиной О.В. представить в 

Министерство просвещения Российской Федерации перечень победителей 

конкурса с приложением необходимых документов в срок до 10 июля 

2023 года. 

4. Отделу информационного и материально-технического обеспечения 

образования  Симачеву И.В. не позднее двух рабочих дней со дня подписания 

настоящего приказа обеспечить его размещение на сайте министерства 

образования Приморского края.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

 

Заместитель  Председателя  

Правительства Приморского края -  

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                    Приложение 

                                                                к приказу министра 

образования Приморского края 

                                                                                 от «___»  ___ 2023г., № _____ 

 

 

Перечень победителей конкурса на присуждение премий лучшим 

учителям за достижения в педагогической деятельности в Приморском 

крае в 2023 году 

 

 

№            ФИО                 Должность         Место работы 

1 

 

Платунова Виктория  

Владимировна 

Преподаватель 

русского языка и 

литературы 

Филиал федерального  

государственного казённого 

общеобразовательного 

учреждения « Нахимовское 

военно-морское училище 

Министерства обороны 

Российской Федерации»  

г. Владивосток 

2 Ширшина Елена 

Борисовна 

Учитель начальных 

классов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная 

школа №2» ГО Большой камень 

3 Шабля Иван 

Николаевич 

Учитель химии Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная 

школа №14» г. Уссурийск 

4 Слободенюк Юлия 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная 

школа № 1» с. Вольно-

Надеждинское 

5 Танская Вера 

Леонидовна 

 

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Гимназия №29 г. Уссурийск 

6 Рябец Галина 

Михайловна 

Учитель истории и 

обществознания 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №15» с. Кронштадтка, 

Спасский муниципальный район 

7 Романюк Светлана 

Дмитриевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Основная общеобразовательная 

школа №6»  Арсеньевский 

городской округ  

8 Ефимович Людмила 

Юрьевна 

Учитель английского 

языка  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная 



 

 

школа №25 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

г. Уссурийска» 

 

9 Кононова Татьяна 

Юрьевна  

 

 

Учитель математики и 

информатики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная 

школа №2» Пожарский 

муниципальный район 

10 Чубукина Оксана 

Витальевна 

 

 

Учитель музыки  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №5» Арсеньевский 

городской округ 

11 Акаткина Алла 

Михайловна 

Учитель географии Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа №1» Пожарский 

муниципальный округ  

12 Мальцева Михайлина 

Анатольевна  

Учитель истории и 

обществознания 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная 

школа №14» Находкинский 

городской округ 

13 Никитина Наталья 

Павловна  

Учитель математики и 

физики 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов г. Уссурийска" 

Уссурийского городского 

округа имени В.Г. Асапова 

14 Азарскова Елена 

Валентиновна 

Учитель начальных 

классов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Интеллект» 

городского округа Спасск-

Дальний  

15 Панченко Наталья 

Александровна 

Учитель математики  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 66 г. Владивосток» 


	1
	2
	3
	4

